

Listado ingredientes y alérgenos cookies sin gluten

Cookie de chocolate blanco y limón.



Ingredientes:

Huevo pasteurizado, **mantequilla (leche)**, harina de arroz, fécula de patata, chocolate blanco 7% (**leche** entera en polvo, **lecitina de soja** (emulsionante), **manteca de cacao**), azúcar blanco, azúcar moreno, crema de limón (3,7%) (**jarabe de glucosa-fructosa**, **leche** descremada condensada, **grasa vegetal (coco)**, zumo de limón (3,5%), **almidón de maíz modificado**, **acidulante (E-330, E-332)**, **conservante (E-200)**, **emulsionante (E-472e)**, **colorante B caroteno y E-516**), harina de maíz, gasificante (E-500), goma xantana y aroma de vainilla.

Puede contener trazas de **frutos secos**.

Condiciones de conservación.

Mantener en lugar fresco y seco protegido de la luz.

Peso.

Unidad 50 g.

Información nutricional.

Valores nutricionales medios por 100 g.	
Valor Energético / Energía	2030 kJ / 485 kcal
Grasas / Lípidos	23,70 g
de las cuales saturadas	15,10 g
Hidratos de Carbono	62,60 g
de los cuales azúcares	24,70 g
Proteínas	5,30 g
Sal	0,70 g

Mallorca